
Contacto

Teléfono +034 924210179
Correo Electrónico 
asesoriajuridica.imss@aytobadajoz.es

Dirección Postal

San Lorenzo, 25
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IMSS 500/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWwUuTaLG5kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Combustible para la flota de vehículos del IMSS, años
2024,2025,2026,2027 y 2028

Contrato de suministro de combustible para los vehículos del Instituto Municipal de Servicios Sociales delDescripción 
Ayuntamiento de Badajoz
Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rWwUuTaLG5kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.600,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.600,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A.
NIF A28003119
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 259 A
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 913371786
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.371,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.600,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2024
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

FORMALIZACION signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iXb
1pfMh0AtwWm%2BKKI7Lx7BjA5lnJfkE1dIDCJs%2BN%2B9AE2923uWpiQh0%2B0E/zxsRvMw3eDoDsrbEoNNazYDeUwVwr
0oCgd315hyYXx84Ksr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lG5ZOmmUsbHVgfcrHe7KTYA4Tm9eOZcdQT7Dw7GH8hML2gbMPRQch9h8BinPuvLd2n7y/Fpv0WvupZLlmlaWWwHaKxbvHJE0VcDIXO8omFPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iXb1pfMh0AtwWm%2BKKI7Lx7BjA5lnJfkE1dIDCJs%2BN%2B9AE2923uWpiQh0%2B0E/zxsRvMw3eDoDsrbEoNNazYDeUwVwr0oCgd315hyYXx84Ksr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iXb1pfMh0AtwWm%2BKKI7Lx7BjA5lnJfkE1dIDCJs%2BN%2B9AE2923uWpiQh0%2B0E/zxsRvMw3eDoDsrbEoNNazYDeUwVwr0oCgd315hyYXx84Ksr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iXb1pfMh0AtwWm%2BKKI7Lx7BjA5lnJfkE1dIDCJs%2BN%2B9AE2923uWpiQh0%2B0E/zxsRvMw3eDoDsrbEoNNazYDeUwVwr0oCgd315hyYXx84Ksr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamientio de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España
(06002) Badajoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:10 horas

Dirección Postal

San Lorenzo, 25
(06002) Badajoz España

1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Municipal de Servicios Sociales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lavado exterior de cada uno de los vehículos objeto del servicio a pistola
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
Lavado exterior de cada uno de los vehículos objeto del servicio en el tren de lavado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Localización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R4HcjuumiSd%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014078197 |  2024-000929710 | Mon, 02 Sep 2024 09:49:44:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92167714242199370000076177690992727092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R4HcjuumiSd%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

